МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
•/M W№

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058),
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Волейбол
КОЛЕНКОВСКИЙ Дмитрий Сергеевич
КУЛИКОВ Максим Павлович
РЫБАКОВ Евгений Романович
ФЕОКТИСТОВ Егор Николаевич

Гребля на байдарках и каноэ
ГАРАЕВ Альберт Галиевич
МОРЯКОВ Григорий Алексеевич

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 168 нг
От 29.12.2021 л.

4456060908

Кинологический спорт
МОСКАЛЕНКО Ангелина Игоревна
САПРИКО Екатерина Андреевна

Настольный теннис
БЕРЕЗНЕВ Даниил Олегович

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт глухих
МИНАЕВА Оксана Валерьевна

Спортивная акробатика
АДИЯТОВ Вадим Азатович
БЕРНЕAPT Артем Витальевич
ФОМИН Игорь Александрович
ШИХАЛИЕВ Усман Шейхович

Спортивная борьба
ТЕБЛОЕВ Ацамаз Георгиевич

Спортивная гимнастика
САУТА Мария Александровна

город Москва

Айкидо
ИСЛАМОВА Алина Ренатовна
КАРАШЕВСКИЙ Алексей Вячеславович
КИСЕЛЕВ Александр Борисович
СОЛОНИЦЫН Илья Николаевич

28

79167
Выделение

Борьба на поясах
РОМАШОВ Семен Аркадьевич

Вертолетный спорт
СЕНЕКТУТОВ Алексей Михайлович

Восточное боевое единоборство
ГУЗИЙ Мария Сергеевна
МУСТАФИНА Алиса Альбертовна
СТАРИКОВ Даниил Сергеевич

Гребля на байдарках и каноэ
СЕРГЕЕВ Кирилл Александрович

Кинологический спорт
КЛЮЧНИКОВА Ольга Халимовна

Киокусинкай
ШАПОВАЛОВА Виктория Эдуардовна

Легкая атлетика
КАРАВАЕВ Евгений Алексеевич
МАГАЕВ Тимур Олегович
МЕНДАЕВА Лилия Ряшитовна
МОРГУНОВ Илья Игоревич
НАЗАРОВ Дмитрий Владимирович
СИДОРОВА Алла Александровна
СЛЕСАРЕНКО Яна Вадимовна

Практическая стрельба
КОСТЕРЕВ Роман Николаевич

Самбо
ЛОБАНОВ Максим Георгиевич
МАНТАШЯН Акоп Арсенович

29

79167
Выделение

79167
Выделение

Художественная гимнастика
СМИРНОВА Анна Андреевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Дартс
ДЕМИДЕНКО Евгений Григорьевич

Стрельба из лука
ТУКБАЕВ Александр Николаевич

Республика Крым

Подводный спорт
ЗАХАРОВА Анастасия Владимировна
ПОЖИДАЕВ Иван Александрович

Сумо
МЕЛЬНИКОВ Александр Степанович

город Севастополь

Бильярдный спорт
ЖИЗДЮК Кирилл Кириллович

Министр О.В. Матыцин

36